tutibus, quarum non aliter participas erit, nisi A ne Ecclesie sine ullo exemplo contra statuta canonum episcopum ordinare presumpsit, quod nos amore reparandae fidei et pacis studio retractare cessavimus. Abstineat ergo ab ecclesiasticarum injuria regularum, et illicitos declinet excessus, ne se ab universali Ecclesia, dum inimica pace tentat, abscindat. Quem opto magis irreprehensibiliter agentem diligere quam in hac presumptione, quae illum ab omnibus separare poterit, perdere. Frater autem et coepiscopus meus Lucianus, qui cum filio meo Basilio diacono clementiae vestrae ad me scripta portavit, omni devotione partes susceptae legationis implevit, qui non est aestimandus negotio defuisse, quem potius causa deseruit. Datum XI Kalendas Julias a Herculano viro clarissimo consule, era cccxc.

Am., Bibl. Reg., Esc. 4, Tol. 1, Ger., Junias.

## LVI

## EPISTOLA LEONIS AD ANATOLIUM CONSTANTINOPOLITANUM EPISCOPUM.

*In qua imprimis eundem episcopum de fide in Chalcedonensi concilio laudat: deinde arguit illum quod contra Nicenam synodum Alexandrinam atque Antiochenam ecclesias sibi subdere voluisset.*

Leo episcopus Anatolio episcopo.

76 Manifestato, sicut optavimus, per gratiam Dei lumine evangelicae veritatis et ab universali Ecclesia perniciosissimi erroris nocte depulsa ineffabiliter gaudeamus in Domino, quod creditae nobis dispensationis labor ad desideratum pervenit effectum, sicut etiam epistolae tuae textus eloquitur, ut secundum apostolicam doctrinam id ipsum dicamus omnia, et non sint in nobis schismata; simul autem perfecti in eodem sensu, et in eadem sententia. In cujus operis devotione gratulamur dilectionem tuam esse consortem, ut et corrigendis tua prodesset industria, et ab omni te deviantium participatione purgares. Decessore enim tuo beatae memoriae Flaviano propter defensionem catholicae veritatis ejecto, non immerito credebatur quod ordinatores tui contra sanctorum canonum constituta viderentur sui similem consecrassent. Sed adfuit misericordia Dei in hoc te dirigens atque confirmans, ut malis principiis bene utereris, et non te iudicio hominum, sed Dei profectum benignitate monstrares: quod vere ita accipiendum est si hanc divini muneris gratiam alia offensione non perdas. Virum enim catholicum et praecipue Domini sacerdotem sicut nullo errore implicari, ita nulla oportet cupiditate violari. Dicente quippe Scriptura sancta: *Post concupiscentias tuas ne eas, et a voluntate tua avertere*, multis mundi hujus illecebris, multis vanitatibus resistendum est, ut verae continentiae obtineatur integritas; cujus prima est labe superbia, initium transgressionis et origo peccati. Quoniam mens potentiae avida nec abstinere

novit vetitis, nec gaudere concessis, dum inordinato pravoque processu impunitarum transgressionum augentur excessus, et crebrescunt culpae, quae toleratae sunt studio reparandae fidei et amore concordiae. Post illa itaque ordinationis tuae non inculcatae principia, post consecrationem Antiocheni episcopi, quam tibi met contra canonicam regulam vindicasti, doleo etiam in hoc dilectionem tuam esse prolapsam, ut sacratissimas Nicenorum canonum constitutiones conareris infringere, tanquam opportune se tibi hoc tempus obtulerit, quo secundi honoris privilegium sedes Alexandrina perdidit, et Antiochena Ecclesia proprietatem tertiae dignitatis amisit, ut his locis juri tuo subditis omnes metropolitanis episcopi proprio honore priventur. Quibus inauditis et nunquam ante tentatis ita praeveneris excessibus, ut sanctam synodum ad extinguendam solum haeresim, et ad confirmationem fidei catholicae studio Christianissimi principis congregatam in occasionem ambitus trahas, et ut convenientiam suam tibi dedat impellas; tanquam refutari nequeat quod illicite voluerit<sup>b</sup> multitudo, et illa Nicenorum canonum per sanctum vere Spiritum ordinata conditio in aliqua unquam sit parte resoluibilis. Nulla sibi met de multiplicatione congregationis synodalia concilia blandiantur, neque trecentis illis et decem et octo copiosior numerus sacerdotum vel comparare se audeat vel praeferre, cum tanto divinitus privilegio Nicena sit synodus consecrata, ut sive per pauciores, sive per plures ecclesiastica judicia celebrentur, omni penitus auctoritate sit

<sup>a</sup> Bibl. Reg., Esc. 4, Ger., Tol. 1, crebrae sunt.

<sup>b</sup> Ex reliquis, praeter Alv. et Urg., in quibus,

voluit.

<sup>c</sup> In caeteris, praeter Alv., atque.

vacuum quiddam ab illorum fuerit constitutione diversum. Nimis ergo hæc improba, nimis prava sunt, quæ sacratissimis canonibus inveniuntur esse contraria. In 77 totius Ecclesiæ perturbationem superba hæc tendit elatio, quæ ita abuii voluit concilio synodali, ut fratres in fidei tantummodo negotio convocatos et definitione ejus causæ quæ erat curanda perfunctos ad consentiendum sibi aut depravando traduceret, aut terrendo compelleret. Inde enim fratres nostri ab apostolica sede directi, qui vice mea synodo præsidebant, probabiliter atque constanter illicitis ausibus obstiterunt, aperte reclamantes, ne contra instituta Nicæna præsumptio reprobatæ novitatis assurgeret. Nec potest de eorum contradictione dubitari, de quibus in epistola tua etiam ipse conquereris, quod conatibus tuis voluerint obviare, in quo quidem multos mihi hæc scribendo commendas. Sed temetipsum quod eis parere nolueris, dum illicita moliris, accusas, superflue non concedendâ appetens, et insalubriter contraria concupiscens, quæ nullum unquam poterunt nostrum obtinere consensum. Absit enim a consensu meo, ut tam prava cupiditas meis studiis adjuvetur, ac non potius et meo et omnium qui non alta sapiunt sed humilibus consentiunt opere subruatur.

Sancti III et venerabiles Patres, qui in urbe Nicæna, sacrilego Arlo cum sua impietate damnato, mansuras usque in finem mundi leges ecclesiasticorum canonum condiderunt, et apud nos et in toto orbe terrarum in suis constitutionibus vivunt, et si quid usquam aliter quam illi statuere præsumitur, sine cunctatione cassatur: ut quæ ad perpetuam utilitatem generaliter instituta sunt, nulla commutatione varientur, nec ad privatum tribuantur commodum quæ ad bonum sunt commune præfixa; et mœnentibus terminis quos constituerunt Patres nemo in jus tendat alienum<sup>a</sup>, sed intra fines proprios atque legitimos, prout quis valuerit, in latitudine se charitatis exerceat, cujus satis uberes fructus Constantinopolitanus potest antistes acquirere, si magis humilitatis virtute nitatur, quam si spiritu ambitionis inflatur. Noli, frater, altum sapere, sed time, et Christianorum principum piissimas aures improbis petitionibus inquietare desista, quibus certum habeo modestia te magis quam elatione placiturum. Pervasum enim tuæ in nullo penitus suffragatur querendam episcoporum ante sexaginta, ut jaotas, annos facta conscriptio, nunquamque a prædecessoribus

tuis ad apostolicæ sedis transmissa notitiam, cui ab initio sui caducæ dudumque collapsæ sera nunc et inutilia subjicere fomenta voluisti, eliciendo a fratribus speciem consensionis, quam tibi in suam injuriam verecundia fatigata præberet. Memento quid Dominus ei qui unum de passis scandalizaverit comminetur, et sapienter intellige quale sit Dei Judicium subituro, qui tot Ecclesiis, tot sacerdotibus scandalum inferre non metuit. Fateor enim ita me dilectione universæ fraternitatis obstringi, ut nemini prorsus in his, quæ contra se poscit, assentiar; possisque evidenter agnoscere me dilectioni tuæ benevolenti animo contraire, ut saniore consilio ab universalis te Ecclesiæ perturbatione contineas. Non convellantur provincialium jura primatum, nec privilegia antiquitus institutis metropolitani fraudentur antistites. Nihil Alexandrinæ sedi ejus quam per sanctum Marcum evangelistam beati Petri discipulum meruit pereat dignitatis, nec, Diocoro impietatis suæ pertinacia corrumpente, splendor tantæ Ecclesiæ tenebris obscuretur alienis. Antiochena quoque Ecclesia, in qua primum prædicante beato apostolo Petro Christianum nomen exortum est, in paternæ constitutionis ordine perseveret, et in gradu tertio collocata nunquam se fiat inferior. Aliud enim sunt sedes, aliud præsidentes, et magis valeat honor est integritas sua; quæ cum in quibuslibet locis propria ornamenta non perdat, quanto magis in Constantinopolitana urbis magnificentia potest esse gloriosa, si per observantiam tuam, et defensionem paterni canonum, et exemplum probitatis multi habeant sacerdotes? Hæc tibi scribens, frater, in Domino hortor ac moneo ut, deposito ambitionis desiderio, spiritu potius ferveas charitatis, ejusque virtutibus secundum doctrinam apostolicam proficenter orneris. Est enim patiens et benigna, et non æmulatur, non agit perperam, non inflatur, non est ambitiosa, non querit quæ sua sunt. Unde si charitas non querit propria, quantum peccat qui concupiscit aliena? A quibus volo ut te prorsus abstineas, memorque sis sententias quæ dicit: *Tene quod tenes ne alius accipias*<sup>d</sup> coronam tuam. Nam si inconcessa quaesieris, ipse te tuo opere atque iudicio universalis Ecclesiæ pace privabis. Frater autem, et coepiscopus meus<sup>e</sup> Lucianus, et filius noster Basilius diaconus, quantum in ipsis fuit, studiose his quæ eis injunxeras adfuerunt; sed actionum eorum justitia<sup>d</sup> negavit effectum. Datum XI Kalendas Junias, Herculano viro clarissimo consule.

<sup>a</sup> Bibl. Reg., nemo injuste invadat alienum.

<sup>b</sup> *Am.*, ne quis accipias.

<sup>c</sup> In reliquis, præter Alv., noster.

<sup>d</sup> Bibl. Reg., Eccl. 4, Tol. 1, 2, injustitia.

## LVII

### EPISTOLA LEONIS AD MARTIANUM AUGUSTUM.

*In qua gratias et agit quod per Chalcedonense concilium pax Ecclesiæ catholice reddita sit.*

Leo episcopus Martino Augusto.

78 Multa mihi in omnibus clementiæ vestræ lit-

<sup>a</sup> Bibl. Reg., Eccl. 4, Tol. 1., Ger., gaudii.

teris causa gaudendi<sup>a</sup> est, dum ex magna divinæ providentiæ misericordia præstitum humanis rebus

exerior, quod ecclesiasticam pacem, quæ non nisi unitate prædicationis evangelicæ custoditur, piissimo studio juvare dignamini, ut fidei vestræ gloria non solum utilitate reipublicæ, sed etiam religionis profectibus augeatur, gloriosissime Auguste. Unde <sup>a</sup> ineffabiliter Deo gratias ago, qui eo tempore quo obortura hæreticorum scandala præsciebat, vos in imperii fastigio collocavit, in quibus ad totius mundi salutem et regia potentia et sacerdotalis vigeret industria. Nam cum vestro præcipue opere sit perfectum <sup>b</sup> ut per synodale concilium, damnatis impii dogmatis defensoribus, omnes vires sacrilegus error amitteret, ad ejusdem devotionis pertinet palmam, si malum, quod in suis ducibus oppressum est, etiam in quibuscunque reliquiis deleatur. Quod facilius clementia vestra arbitratur implendum, si per universas Ecclesias definitiones sanctæ synodi Chalcedonensis apostolicæ sedi placuisse doceantur. De quo quidem ratio non fuit ambigendi, cum ei fidei omnium subscribendo consensus accesserit, quæ ad me secundum formam apostolicæ doctrinæ ac paternæ traditionis emissa est, et per fratrem læum Lucianum episcopum talia ad gloriam vestram, et ad Constantinopolitanum antistitem scripta direxerim, quæ evidenter ostenderent me ea quæ de fide catholica in prædicta synodo definita fuerant approbare. Sed quia in eisdem litteris ea quæ per occasionem synodi male sunt attentata reprehenderam, maluit prædictus antistes meam gratulationem tacere quam suum ambitum publicare. Mihi autem multum fiduciæ Deo per vos operante collatum est, quod probasse vos observantiam meam de custodia canonum paternorum pietatis

vestræ affatibus indicastis : et merito geminatur gaudium meum, cum vobis religiosissime placere cognosco, ut et fides Nicæna suam teneat firmitatem, et privilegia Ecclesiarum illibata permaneant. Quamvis autem de præclaro fidei vestræ opere nihil vestra pietas indicarit, mihi tamen per veneratorem una mecum specialiter vestrum, fratrem meum, Julianum episcopum innotuisse significo, quam pio dignati fueritis responso imperitorum monachorum animos cohibere pariter et docere, ut si illos non penitus deseruit divina miseratio, sentiant se et didicisse quod credant, et agnovisse quod timeant. Quia vero omnibus modis obediendum est pietati vestræ religiosissimæque voluntati, constitutionibus synodalibus, quæ mihi de confirmatione fidei catholicæ et de hæreticorum damnatione placuerunt, libens adjecti sententiam meam; quæ ut in notitiam omnium sacerdotum Ecclesiarumque perveniat, vestræ clementiæ præceptio ordinare dignabitur. Ad futuram credo et spero gratiam Dei, quæ tam sanctam tanti principis curam plenissimum desiderii sui fructum faciat obtinere, ut omnibus dissentienti occisionibus amputatis apostolicæ ubique doctrinæ pax regnet et veritas. Fratri autem meo Juliano episcopo noverit vestra clementia hoc me proprie delegasse, ut quidquid illic ad custodiam fidei pertinere **79** probaverit, meo nomine vestræ fiducialiter suggerat pietati, quoniam certus sum vos ad hæc omnia emendanda vel defendenda, Deo auxiliante, sufficere. Datum **xii** Kalendas Aprilis, Apilio <sup>c</sup> viro clarissimo consule, æra **ccccxi**.

<sup>a</sup> Bibl. Reg., Esc. 4, *Inde*.

<sup>b</sup> Æm., Bibl. Reg., Esc. 4, Urg., Ger., *effectum*.

<sup>c</sup> Æm., Bibl. Reg., Esc. 4, Tol. 1, *Opilio. Ger., Opilione*.

## LVIII

### EPISTOLA EJUSDEM LEONIS AD MARTIANUM AUGUSTUM.

*De Proterio Alexandrino episcopo ut priorum suorum decreta conservet, et imperatorem rogat ut epistolam ad Flavianum Constantinopolitanum episcopum missam in Græcum sermonem translata Alexandrinæ Ecclesiæ destinaret.*

Leo episcopus Martino Augusto.

Puritatem fidei Christianæ qua clementia vestra præfulget, etiam bis litteris quas frater et coepiscopus meus Nestorius detulit, demonstrastis, justissimum fratri meo Proterio Alexandrinæ urbis antistiti independentes favorem, quo mihi per omnia esset acceptior. Nam cui vestra pietas testimonium perhibere dignatur, indubitanter esset probandus, etiam si taceret. Sed accedit ad gratiam, quod proprio quoque sermone cognoscitur, et quam sincerus sit catholici dogmatis prædicator ipsius professione clarescit. Unde plenissimo affectu dilectionem orthodoxi fratris amplector et Deo gratias ago quod, amoto eo qui Evangelio Christi voluit contraire et a sanctorum Patrum intelligentia dissidere, talem prospexit Alexandrinæ Ecclesiæ sacerdotem qui præcedentibus

D rectoribus et fide concordaret et vita. Nam cum amplecti se epistolam meam quam ad beatæ memoriæ Flavianum contra Eutychetem impium misi toto corde profitetur, quid aliud quam apostolorum se ostendit esse discipulum, quoniam doctrina veritatis in lumine suo permanet, et non potest esse diversum quod unum est atque divinum? Rescripsi itaque prædicto fratri quod debui, atque ut in sancto studio perseveret admonui; qui sine dubio constanter erit si etiam clementiæ vestræ cohortationibus adjuvetur. Nec in aliquo eum terreat quorundam imperita dissensio, quos paucorum hæreticorum investigationibus ignorantia facit obnoxios. Quod ergo sua negligentia assequi nequeunt opportunè eorum insinuetur auditui. Et ne memoratus nova inferre et propria videatur astruere, venerabilium Patrum qui

eidem Ecclesiæ præferunt scripta relegantur, et quid beatus Athanasius, quid Theophilus, quid Cyrillus, quid etiam alii Orientales magistri de incarnatione Domini senserint, cognoscant<sup>a</sup>. Nec repullulantibus decipiantur erroribus, qui olim evangelici sermonis sunt virtute prostrati: quoniam omnes fere hæreses quæ diversis temporibus exstiterunt, dum sacramentum corporeæ nativitatis, et passionis<sup>b</sup>, ac resurrectionis Christi non intelligunt, ab Evangelio deviarunt. Et possemus minus laborare in hæreticis repellendis, si rudes animos ea non turbarent mendacia quæ peremit antiquitas. Sed nunc, ut dixi, hic docendi optimus modus est, ut paternorum sensuum lineæ Alexandrinæ plebis et clericorum auribus innotescent, ac si qui sunt qui nostra scripta despiciant, illi saltem qui nobiscum apostolicis sensibus congruunt acquiescant. In quo opere multum consacerdotis mei devotione gaudebo, et semper ipsius unanimitate lætabor, quia fraterna pax non nisi in una fidei confessione servatur.

Quia vero quorundam hæreticorum versuta ne-

<sup>a</sup> In reliquis, præter Alv., *recognoscant*.

<sup>b</sup> Ab hac voce desunt folia in Esc. 4.

<sup>c</sup> *Æm.*, Bibl. Reg., Esc. 5, Tol. 1, 2: *quam ad beatæ memoriæ Flavianum dedi*.

quitia ad conturbandam nostrorum simplicitatem epistolam meam, quam<sup>c</sup> beata memoriæ Flaviano dedi, falsasse perhibetur, ut commutatis quibusdam verbis vel syllabis receptorem<sup>d</sup> me Nestoriani erroris assererent; obsecro venerabilem clementiam vestram, ut eandem epistolam per fratrem meum Julianum episcopum, vel eos quos idoneos ad hoc opus pietas vestra elegerit<sup>e</sup> in Græcum sermonem jubeatis integre diligenterque translata per idoneum perlatores sub vestri signaculi impressione deferri, tradendam judicibus Alexandrinis, qui eam clero et plebi ipsius civitatis cum prædictorum episcoporum prædicationibus, quibus et mea scripta consentiunt, faciant recitari, ut agnoscant se fallacium hominum fraude ulterius decipi non debere, et probentur apostolicæ sedis sinceri esse discipuli, apud quam nec Eutychēs, nec Nestorius, ullum obtinent locum, quia sicut alios hæreticos ita et istos universalis Ecclesia damnavit. Datum vi Idus Martias, Actio et Studio<sup>f</sup> viris clarissimis consulibus, æra cccclxii.

<sup>d</sup> Bibl. Reg., *acceptorem*.

<sup>e</sup> Bibl. Reg., *delegerit*.

<sup>f</sup> Ex reliquis, præter Alv., in quo, *Stueno*, et Tol. 2, in quo, *Stadio*.

## LIX

### EPISTOLA EJUSDEM LEONIS AD MARTIANUM AUGUSTUM

*In qua scribit ei de exsilio Eutychetis, ut ad secretiora loca eum transferret, quia ubi positus erat adhuc prava docebat.*

Leo episcopus Martino Augusto.

Quod sæpissime multa jam experimenta docuerunt, sanctæ pietatis vestræ studium circa religionem Christianam gloriosis perseverat et crescit augmentis, et hæc fides vestræ clementiæ non solum me, sed et omnes Domini sacerdotes consolatur et roborat, dum in Christianissimo principe sacerdotalem experimur affectum. Quem si Orientalium partium sacerdotes studeant imitari, nihil scandalorum neque pax, neque fides Christiana patietur. Unde cum Constantinopolitanus antistes ad omnem pietatis profectum præsentem clementiæ vestræ doceatur exemplo, si fideliter vestris acquiescat hortatibus, **SI** habet in me sincerum<sup>a</sup> gratiæ animum tantum ut quod verbis spondet corde perficiat. Si vero quæ Deo et pietati vestræ displicent, pertinaci intentione delegerit, salva mansuetudinis vestræ reverentia, utar cum omnibus, et pro omnibus, vobis quoque adnitentibus, adversum superbientem liberiore constantia, quem, quod sæpe dicendum est, mallet pro sanctis actibus fraterna charitate compleri, gloriosissime imperator. Quia vero suggestiones meas pro tranquillitate catholicæ fidei libenter accipitis, significatum mihi fratris et coepiscopi mei Juliani sermone cognoscite, Eutychetem impium pro suis quidem meritis exsulare; sed in ipso suæ damnationis loco

<sup>a</sup> In reliquis, præter Alv., *sinceræ*.

**C** multa adversus integritatem catholicam blasphemiarum desperatius venena profundere, et quod in illo totus mandus horruit atque damnavit, impudentia majori, ut innocentes decipere possit, evomere. Plenum itaque rationis existimo, ut vestra clementia ad longinquiora eum jubeat et secretiora transferri. Monasterio vero ejus Constantinopoli constituto, in quo habitatores ipsius monachi evangelica apostolicaque doctrina crebrius sunt et plenius roborandi, salubriter, ut arbitror, fiet, si is, qui ipsi monasterio præpositus esse dicitur, a societate veneratoris vestri Juliani episcopi, quem in speculis propter fidem illic esse constitui, non recedat; cujus assidua visitatione profectus servorum Dei illic habitantium possit augeri. Petitionem autem de festivitate paschali gaudeo ita a pietate vestra susceptam ut confestim agentem in rebus Alexandriam mitteretis de errore removendo, quem sanctæ memoriæ Theophili constitutio videtur inferre. De qua re, sicut scribere dignamini, quidquid ad pietatis vestræ notitiam perlatum fuerit, jubete me nosse, ut de observantia, quam non licet esse diversam, quid potissimum sit tenendum Ecclesia universalis agnoscat. Precor autem, quod vestræ novi clementiæ convenire, ut eos maxime tueamini contra omnes insidias quos mihi et vestræ mansuetudini propter amorem

fidei placere cognoscitis, ut eos Constantinopolitani episcopus lædendi non habeat facultatem. Datum A XVII Kalendas Maias, Aetio et Studio a viris clarissimis consulis, æra qua supra.

<sup>a</sup> Ex reliquis, præter Alv.; in quo., *Stueno*. Tol. 2, *Stadio*.

## LX

## EPISTOLA EJUSDEM LEONIS AD LEONEM AUGUSTUM.

*De blasphemis Nestorii et Eutychetis, eorumque digno anathemate.*

Leo episcopus Leoni Augusto.

Promississe me meminî, venerabilis imperator, in causa fidei, de qua clementiam tuam novi pie esse sollicitam, pleniorum humilitatis meæ dirigendum esse sermonem : quem nunc, auxiliante Domino, fidei occasione persolvo, ut sancto pietatis tuæ studio utilis, quantum arbitror, deesse non possit instructio. Quamvis enim sciam clementiam tuam humanis institutionibus non egere, et sincerissimam de abundantia Spiritus sancti hausisse doctrinam, officii mei tamen est et patefacere quod intelligis et prædicare quod credis, ut ignis ille, quem Dominus veniens misit in terram, motu crebræ meditationis agitalus sic concalescat ut ferveat, et sic inflammetur ut luceat. Magnas enim calgines Eutychiana hæresis Orientis partibus inferre molita est, et ab illa *hæc quæ, sicut evangelium loquitur, luceat in tenebris et tenebræ eam non comprehenderunt, imperitorum* 82 oculis tentavit avertere : cumque ipse in suam reciderit cæcitatem, nunc in discipulis recrudescit quod in auctore defecit. Non longo namque temporis intervallo catholica fides, quæ est singularis et vera, cui nihil addi nihilque minui potest, a duobus est hostibus oppedita, quorum prior Nestorius, Eutyches secundus emerit : qui Ecclesiæ Dei duas hæreses sibi et contrarias inferre voluerunt, ut utroque a prædicatoribus veritatis merito damnaretur, quæ innoxium nimis et sacrilegum fuit quod varia felicitate ambo senserunt.

Anathematizetur ergo Nestorius, qui beatam virginem Mariam non Dei sed hominis tantomodo credidit genitricem, ut aliam personam carnis, aliam faceret deitatis ; nec unum Christum in Verbo Dei et carne sentiret, sed separatim atque seunctim alterum Filium Dei, alterum hominis prædicaret ; cum manente illa incommutabili Verbi essentia, quæ ei cum Patre et eum Spiritu sancto intemporalis atque coæterna est, ita intra virginis viscera Verbum caro sit factum, ut per id quod ineffabile est sacramentum uno conceptu unoque partu secundum veritatem utriusque naturæ eadem virgo et ancilla Domini esset et mater. Quod etiam Elisabeth, sicut Lucas evangelista declarat, intellexit, et dixit : *Unde hoc mihi, ut veniat mater Domini mei ad me?* Eutyches quoque eodem percussor anathemate, qui per impios veterum hæreticorum volutatus errores tertium

Apollinaris dogma delegit, ut negata humanæ carnis atque animæ veritate totum Dominum nostrum Jesum Christum unius assereret esse naturæ, tanquam Verbi deltas ipsa se in carnem animamque converteret, et concipi ac nasci, nutrirî et crescere, crucifigi ac mori, sepelli ac resurgere, et ascendere in cœlum, et in Patris dextera, unde ad iudicandos vivos et mortuos veniet, condescere, divinæ naturæ essentia fuerit, quæ nihil horum in se sine carnis recipit veritate : quoniam natura Unigeniti natura est Patris, natura est et Spiritus sancti, simulque impassibilis ; simul est incommutabilis sempiternæ Trinitatis indivisa unitas, et consubstantialis æqualitas. Unde si ab Apollinaris perversitate Eutychianus quisque desciscit, ne convincatur deitatem passibilem sentire atque mortalem, et tamen Verbi incarnati, id est, Verbi et carnis unam audeat dicere naturam, manifeste in Valentini et Manichæi transit insaniam, et mediatorem Dei et hominum hominem Jesum Christum simulatorie credit omnia egisse, nec humanum in ipso corpus sed phantasmaticam corporis speciem oculis apparuisse se cernentiam. Quæ impietatis mendacia quoniam olim fides catholica detestatur, et aliarum assertionum sacrilegia concordibus per totum mundum doctorum Patrum dudum sunt damnata sententiis, non dubitamus eandem nos fidem prædicare atque defendere quam sancta synodus Nicæna confirmavit, dicens : *Credimus in unum Deum, Patrem omnipotentem, visibilem et invisibilem factorem, et in unum Dominum nostrum Jesum Christum Filium Dei, natum de Patre, Unigenitum, hoc est, de substantia Patris, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, natum, non factum unius substantiæ cum Patre, quod Græci dicunt homœonion : per quem omnia facta sunt sive quæ in cœlo, sive quæ in terra : qui propter nos et propter nostram salutem descendit de cœlo : et incarnatus est, et homo factus passus est, et resurrexit tertia die : ascendit in cœles, venturus iudicare vivos et mortuos : Et in Spiritum sanctum. In qua professione hoc evidentissime continetur, quod etiam nos de Domini incarnatione confitemur et credimus, quæ ad salutem humani generis reformandam veram carnem nostram fragilitatis non de cœlo secum detulit, sed in utero virginis matris assumpsit.*